АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0fа|/ И/? Ns

о внесении изменений в

муниципztльную программу
<<Обеспечение пассажирских
перевозок на территории города
Смоленска>>, утвержденную
постановлением Администрации
города Смоленска от 08.09-2017

Jф 2443-адм

в соответствии с Бюджетным кодексом РоссийскоЙ Федерации,

решением 47-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 28.02.2024

lю zвО <<о внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов>), постановлением Ддминистрации города

Смоленска от 28.о|.2022 J\b 146-адм (об утверждении Порядка принятиrI

решений о разработке муниципальных программ, Их формирования и

ре€шизации)>, руководствуясь Уставом города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести В мунициПаJIьную программУ <обеспечение пассажирских

перевозок на территории города Смоленска)>, утвержденЕую постановлением

Мминистрации
-города

Смоленска от 08.09.2017 Ns 2443,адм (в редакции

постановлений Ддминистрации города Смоленска от 15.02.2018 J\b 444_адм,

от 10.07.2018 Ns 1789_адм, от 28.09.2018 Ns 2589-адМ, ОТ 18.12.2018

Ns зз5l-адм, от 28.12.2018 Jrlb 3482-адм, от |9.О2.20119 }Ф 405-аДМ, ОТ 11.06.2019

Ns 1514_адм, от 29.|0.20:19 ]ф 2986-адм, от з0.12.2019 Ns 3630_адм,

от 2б.Oз.202о Ns 644-адм, от 29.05.2020 Ns 1139-адм, от 29.06.2020 Ns 1403-аДМ,

от з0.0б.2020 Ns 1410_адм, от 30.12.2020 Ns 2967-8дм, от 15.02.202| Jф 290-аДМ,

от 28. |2.2021 Ns з408_4лм, от 23.03.2022 Ns 687-адм, от П.06.2022 Ns 1868-аДМ,

оТоз.08.2022NЬ2242-адм,оТ21.||2022}lЬ3406.адм,оТ28.11.2022
1,6 з492_адм, от 29.|2.2022 Ns 3892-&дм, от 01 .0З.202З J\b 412-адМ, ОТ 28.04.202З

Ns 1060-адм, от 22.05.2о23 Ns 1285-адм, от ||.07.2023 J\ъ 1852-адм,

от |2.о7.202з }lb 1855-адм, от 29.09.202З }lb 2690,адМ, ОТ 30.11.202З

2

J\b 3408-адм, от 14.12.2023 }lb 35бO-адм, от 20.12.202З ЛЬ З627-адм,
ОТ 22.|2.2023 J\Ъ 3688-адм, от 29.|2.202З J\b 379l-адм, от 29.12.202З
}lb 3847-адм, от 29.0I.2024 Ns 137-адм, от 30.01 .2024 Nч 141-адм), следующие
изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 строку кобъем финаrrсового обес_п9ч9ния за весь

период. реаjIизации (.rо годам реzrлизации и в рiврезе- источников
финацсирования на очередной финацсовый год" и 1, 2-й годы планового
периода)) изложить в сл.qдующей редакции:

(

1.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:
<<4. ФинАнсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ NfуниципАльноЙ

ПРОГРАММЫ

Объем финансового
обеспечения за весь период
реализации (.rо год€lN,I

реализации и в разрезе
источников финансированиrI
на очередной финансовый год
и 1, 2-й годы планового
периода)

Общий объем финансирования л4униццпаJIьной
прQграммь_J составляет З 222 З12,660 тыс.
рублей, в том числе по этапам:
1-й этап -962728,|50 тыс. рублей;
2-й этап - 2 259 584,510 тыс. рублей,
в том числе по годам ре€rлизации:
- 2022 год - 269 787,205 тыс. рублей, из них:
254 787,205 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 15 000,000 тыс. рублей -
средства областного бюджета;
- 2023 год - 746З5З,З87 тыс. рублей, из них:
З78771,887 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 367 581,500 тыс. рублей -
средства областного бюджета;
- 2024 год - 440 З62,706 тыс. рублей, из них:
ЗЗЗ 0а7,706 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 107 355,000 тыс. рублей -
средртва областного бюджета;
- 2025 год - 401 540,60б тыс. рублей, из них:
294 185,60б тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 107 355,000 тыс. рублей -
средства областного бюджета;
- 2026 год - 401 540,606 тыс. рублей, из них:
294185,606 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска, 107 355,000 тыс. рублей -
средства областного бюджета.
Источник финансирования - средства бюджета
города Смоленска, средства областного
бюджета

))

J

наименование
муниципальной

программы /

источник
финансового
обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по
годам (этапам) реализации,

тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год
Муницип€tльн€lя
программа
кобеспеченuе
пасссrхсuрскllх
перевозок на
mеррumорuu
zopoda Смоленска>
(всего), в том
числе:

| 243 443,918 440 362,706 401 540,606 401 540,б06

городской бюджет 921 378,918 333 007,70б 294 |85,606 294 |85,б06
областной бюджет 322 0б5,000 107 355,000 107 355,000 l07 355,000

).
1.2. Раздел б изложить в новой редiжции (приложенhе).
2.Управлению информационных технологий Ддминистрации города

постановление на официа.гrьном сайтеСмоленска рaвместить настоящее
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

д

=Еб\J
QH

iЁ
дд
Еiфdo
ý Е;9ts*Еэý
iзý'Е- ц Е -< о'Ё\о9L,BR
ý,Е е;
ýяЕЕ
ýýЁ,
внж
ý! _ar

п'Ё
t-t Еgft
g8-
Fт о,
>ьЧв
ю*

цо
,1

\о(\
o.t

г* I

о\
О\(а

\о
ol

о\
О,(п

\о
c.l

dо
li
rп
cl
oil

\о

о\
о\\п

\о
c.l

о\
Ф\rn

\о
c.l

dоL
$
c.,l

N

(п
о]

\о
C-l

ol
\о
бt

оL
Фо
Ф

ý
оо
О\
(п
cnфь

оо
о\
(п
с.)
оог-

о,.?
Еьýý
Е н Еý
ýýЕЁА ýlc) оао Е.

со

ýвБх
х!Екс)oEt
\оY
сdл
ф\J
i)i*
Фх
оЕ

Kt(dнý4Фо
ЕЕ
Еою>
ýоriбiJRt
оо.до
Qlr

Ф

Klдо
Ф,

cd

o.1

ý̂Yч
ý
ё

Фоч
ýХý)
fr(JRФс ýýоý)
ý }ýQоsvN*

:eS,ýgзFýц

ýýýхЕý
Fý">зр

ёý)
ýj :},хýр

Еýý(J()!.

ЦsЁ
еý ý

9хý9ýýн ýч
зýЁo хý
ь4ý,ý

Е>>9ц,a^ýцыFь(
ЁЕ Е g
5ýао,-,Ю х Еб 9 г9o-z tй f' л ;r 9

FrtrZ
Е Ё "о
=z(dil(€EE{
ЁЕЕаtrr*оу(-) к' с) Н
ою d
i*l
l*ьýt=ЕЁ

vF.,tRЁо.о р
н Е gН
ЁосЁ
ýЕ*,кн-*ФАао оо

х Е.ь.
jйоо
л л н FtsфоооФrЁrс\о а.(d dсý о о.о-оitrНН

>l
(dl

Ёоdlн

д
оьд

rrо
о
(g
чо
Ф

о

>ý>g
нЁЕ1ii(d>oЕ\о Ф r-Fз
FHH8**ЁнЕЕлF -ы

*LOEij9д}rо_oxiэ.
Qч оО ý lлt

Еý-янб
Е'ЕЕ
н, в1
ч л ч vч ц н

х!lо.: й Н Е
€ Rр.Ь
dчQ* > *аz
НхЁ5ЕЦэФ
н еЁ ý
ЕЕЕзtr хо хЦr-F.0)
Ё в.н Е

*ý

лл
lлaб
ЕкбlHл*{
-с)Lо:аЕЕАl r\

ч./
'= свуits.t* l-\лх
чыбl ,ч |.{ýFraýо
l L* l]>.Е
Е lJ-

ц;в
!loFЕн(с
lтlЦЕ|fo)vн=6
Еdч 8оаl-'NR
дЕц
Q Ё;>ýtr ý4уояqаý

ь5ЕО
Енi н*bi

ýgоЁ
lJr 6)! нц9ос):lrtý8
=юlл

'e.v
о

iлЕ2Еi2
сла
Irоа
t

J-

о-*
л
ltsi
бl
!Е
Iзi
rF|
I
l*
-2
доF*
Ф
lЁ2
q)
ltsr
с)
х
л
*е
l
!.
а
Fо:ttt
*
сл
доаtl()
*
св:
lЕi
.е,
о
ц:l
l*
q)
цо
д
U
\о
цa
q)
ц
d)ýд

Еs
$ýlR2

ЁЕЁý

(ý,а
q
к'
t-
а
д
о
о
F

ц
Фа

г-

оо
о
о
\п \n

lal
tal
со
ьо

о
о
(п
(п
са
гt

Фо
Ф

Ф
Фо

о о
о

о\
Ё
l')
taф(.)

\о

о
Ф
о
(п

о
о

(п

оФ
ол
(а
lal
со
г-о

la)
tn
со
г*о

Ф
о

о
о

о Фо
о\
!f
l')
tnф(n

(п

Ф
о
о]+
с\i
ф

о
Фл
Ot*бl
ф

о
о
ta}
\а
са
ьо

оФо
(п
\п
са
ь

ооо
tal
г-
со

о
\а
г-
со

ооо
оо
Ф
an

о

оо
cn

lf)
lпla

N!f,

* о\
$N
оо
са

Ф
Фл
о\t+
бl
ф
са

о
ол
\at
\оо
с{(\l
cn

Ф
о
,a)
\оо
с{
c^l
an

оо
|.пь
са

оо
ta-)ь
са

оо
Ф

с.)

оо
ооо
са

ф
tф|а
гtф

сп

(в(t
Fr ýaоо
ЕЕ
)(ою>
Ео
Еiбс)ккооо.
вр

св KlнхФо
ýЁ
9аю>
ýQriбокЕ{оФо-
в8

оIrо
н
Q(dGl Lrtrь
ч}<
(Ёо
ЁЁочод
с)

оriо
ti
Qdк' rrtri)чN9к
clo
Ё\оок
Фq
о

(dcBtE99ýЁ
9а\о>
ýоriбонкоФо.
вр

Gl(ý
оо
ýБ
ю>
я (-)
rrбс)нE{оФо-
8р

Kl(Ёtr ý(с) с)

ýЕ
Ео\о>
яоri GlЬЕ{коФо.
Q.о(.)Li

сý Klньaоо
ЁЕ
tою>
яоti KlокЕ{ооо.qо()tr

c-l

ЁЕЕЕаý58
Ц= ЕЕ

iЕgЁ вйн рЁ
я ыц Б Енv*Hн*

нвýЕ$

iЁаl;
ýfrs-Ё
;в\о
EqrEýx9

ЁвЁýаа

оФЕ(ýФ
HLHННЁ ЕБqБ 9

ýавЁЁй,аýн
a (J !,т,!

х8trЕРЕ ijo
ý Е р,х 8.Е

ЁБ9tr9

,ýЕЕýЕý

ýяпбЕЕр9б sý
"ýBgEý
gЁsЁьЕ
ЁЕЕНýЕ
Е *F Е Е Е
9аБЕяЕ

ýвgаlB

оцrrý
8Еаtri
}lO
(dч
O:j

Ее
с5
сВ Ц,
Fr8sоi

Ktоt
ýЕвR08
ýl-iФФФ
ýEg

tsоюц9онý*i; .д0Е5
Б цЁ
,1 Е Е
=кlЁЁв9

Е(н
R
ц

с)

Ф

Ф
св
Fr9о
(.)

оhахооЁо
^ a.t
a0 lЁк'оЕ
Ii* о
ооý}1
рБ
Ф-fo.J
ElrЁ>
Е>

дхоý
9bu,\оюо.
Бх(d3
ан
ýs
ER
-хцЕ
9Б
Фа
)ýЕ
яЕ
9Б
ýgý
'B.d-онс)
>l(dtrн9ý4>lgр5
ýЕЕ
l=o()l(Jю tr

сfh
9iЕкgtr

ф
g
о

Ео9Еil Q.до)
€5

чоо-

ý Е*ЬХ-
ЕЕ*ЬцЕ
dцоЕrБх9Ебir LrФЁь
Е Б<
ЁцY
ь Etj
аЕео эz
;i(Dt!
l-i trн

кФ
ýE{ноýо.Фоci lr(ва
ЁФ
Hir
ФЕ]Et()

9Ё
о
Ео
ýьоЕ
Fо

8Ё
ЕЁ

lFоЕйоlБd
dоdEt-ýZtroij

ЕR9
*аQ
д еб

t-r к KlоýЕ[
юFiOкrýо.ац офL

Klа
iсвхэнýЁо.хБ9,:нн

ЕёЕ
dгЦ>s'
оЁЕЁ9
Еёэ
бЁн
F€ Е

ý,Е gЁФ
ьБб

Ч9оа
нё э Е
БЕ.RgЕня9дt т5

)ý

R
ý
ý
s
q
ýý
чUý
ý
ý,

Yý
ч
Ё
ý
V
ý
ý
ý

ý
ol с\i

an cn
.t t (a}

r.)

с!

Г\

о
о\
о\
lп

\о
г-бl

о
о
(п
lr1
са
ь

\оог-
,a)
c.l

оо

\оо\
\n
(\lо
ф

\о
гt

laN
ф

\о\ооооФ\о\оо
Ф lal ta)
tооtп
l/) * с.)
F{*t\Оо\Оt c\I Ё

i\o

Ф\
о\\n

\оь
бl

о
lal
la}
сп
ьо

\о
ь
lal
бlо
оо

\о
ь
(п
с!о
ф

\оФг-
l')
N

ф

\о\оо
\о\оо
ОИ}\пtоо\пr)#cn
FrtГ-Оо\О.dl c-l Ё

la)

о
ообl
са
са

ооо
rn
lat
са
ь

\о
ь
гtоф
о\

\о
гtьоф
о\

\о
гt

г-
ф
о\

\о\оФооог-г-О
с-| г\

'.at\оо(п(.JOcn
ФсiгttcnO
'qf cn *

t

оФф
oi
la)
la)
\оф

Ф
la)
\о

с\l
o.t
cn

I

ф

О\(о
ф
tat
lal

ф

о\
\п
оо
\п(n

ф

о\laф
iпla

З-оiцеi!rcrr;iью
ф:хЁыý

са

сЁ (Ё
t-. Хо)о
ЕБ
9а\о>
EL)trбькE{ооо.
вр

оцо
Fl
Q(вýrrнФчх(Jк
(€о
ЕЁо
E{
с)ао

(ý(внЕ(.) о
ýЕ
хо\о>
ýUriбьккооо
QоOL

dKlнý(Фо
ЕБ
Еою>
ýоцб
ё)EdЕ{о
оQ
Qооь

(Ёdt- ý4Фо
ЕБ
Еою>
ý (-)
ri Kl
оE{Etооо.р.о()rr

9lbjle)lElгl
2lоltr1
д
о)
2
2
Glа
trоа

о
д
cltrнн
ýнRýккЕ99
а\о ю
')ý)ýооо
;gbtr.iсdФхЕ=О ЁrНф Еъ

с\l

ý̂

d
N
л

ý)ýýо
ýю
ýý
ýý
Ёýýý
ve\
)ýSF:r
цх
Ёв
аý*
Еýс,

)Sхý
Е8
();i
оY
с)-1EtHчý!+RцЕ
O:tхý
чý

=ýýý

д

(d

8оо
)ýlol
дl
trl
Kll

х
Е(
Etоз
trо
о
оо

ц
tr
о)
t

о
trо

оло

Ф
фFон
а)
фно
E,rоо
д
tr
а)нц
Фк
о

о
(.)

о
Фю

чlrJ
:]

ноо
дF
о
F.к
Ф
E{
ц

Ф
а)

о
Ф
\оо

цýцЕýtr_ЕrJц
о(d
са L' }'lidьБо.ý sJ

hEsz
Еаёt<(в
ЕЁ
Бья\Olý Х85 F
ЕхЁ
Еоý
Е= tr i-iн9;,
._ЁЕ
Ёокl

й9ýsБ*н
фкlЕ

?а
Ф *О
аtr(вtrоц
ц(во.
Ё Е"р

)ý

ýч
ý

s
q
9цG
q.)

ý
ýý
аЕý
э
Ёý
ч
ý
ý
ý

ý

сtt с\l
c-.I

(n